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Tager ansvar som lokal virksomhed: 
Eliash får nye erfaringer som 
juniormesterlærling hos Alfa Laval i 
Nakskov   
 
Et stålsat ønske om at komme i juniormesterlære hos Alfa Laval i Nakskov er gået i 
opfyldelse for 14-årige Eliash Kristiansen. To dage om ugen får han et afbræk fra 
skolen, når han møder ind hos industrikoncernens afdeling i Nakskov som led i den 
nye ordning for elever i 8. og 9. klasse, der gerne vil have en mere praktisk orienteret 
skolegang.   
 
Muligheden for at se en verden uden for skolen og få erfaringer med en hverdag i en 
spændende virksomhed er noget af det, 14-årige Eliash Kristiansen sætter allermest pris på, 
når han to dage om ugen møder ind som juniormesterlærling hos Alfa Laval i Nakskov. Han 
er én af de skoleelever, der gør brug af den nye ordning, der er et tilbud til de elever, som 
ønsker en mere varieret og praktisk orienteret skolegang. 
 
Alfa Laval i Nakskov har godt 150 medarbejdere og er meget optaget af at være en åben og 
synlig virksomhed i lokalsamfundet, ikke mindst over for grundskoler og 
ungdomsuddannelser. 
 
- I et relativt lille samfund som Nakskov på Lolland er det vigtigt, at vi som virksomhed tager 
ansvar for både den nuværende og fremtidige arbejdsstyrke i området. Derfor vil vi også 
meget gerne byde velkommen indenfor til både skoleelever, praktikanter, lærlinge og øvrige 
for at understøtte deres vej til uddannelse og job, forklarer Gry Siemen Drescher, HR 
Business Partner hos Alfa Laval i Nakskov, og fortsætter: 
 
- Her er ordningen om juniormesterlære helt oplagt, og med Eliash som den første 
juniormesterlærling hos os får vi både gjort os nogle værdifulde erfaringer om ordningen og 
ikke mindst et frisk pust blandt vores erfarne medarbejdere. 
 
Den første tid som juniormesterlærling hos Alfa Laval i Nakskov har været en meget positiv 
oplevelse for Eliash Kristiansen: 
 
- Jeg ville gerne ud at prøve noget andet, fordi jeg var ret skoletræt, og jeg havde hørt rigtig 
godt om Alfa Laval, fordi min onkel arbejder der. Det er godt med to dages pause fra skolen, 
hvor jeg får lov til at lave noget helt andet og prøver at være en del af en hverdag på en 
arbejdsplads. Der er nogle gode folk, som har taget godt imod mig, siger han. 
 
Formålet med juniormesterlære er at give elever i både 8. og 9. klasse mulighed for at vælge 
en mere praktisk orienteret skolegang, hvor undervisning i folkeskolen kombineres med 
praktik hos en virksomhed eller praktiske undervisningsforløb. Elevens forældre skal 
naturligvis give samtykke til forløbet, og Eliash Kristiansens mor har fra starten kunnet se en 
rigtig god ide i ordningen for hendes søn: 
 
- Det er helt tydeligt, at vi har fået en meget gladere dreng, der nærmest er vokset en meter i 
løbet af den første tid hos Alfa Laval. Eliash er god til at bruge sine hænder og var ved at gå 
lidt død i kun at være på skolebænken, så det er et sundt og godt afbræk for ham. De er 
gode til at tage udgangspunkt i, hvor han er, og give et indblik i, at en erhvervsuddannelse 
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kunne være en oplagt mulighed for ham – og samtidig er han stadig en del af fællesskabet i 
sin klasse og følger den op til eksamen, fortæller Jessie Kristiansen. 
 
Selv om Eliash Kristiansen har været den første juniormesterlærling hos Alfa Laval i 
Nakskov, bliver han højst sandsynligt ikke den sidste, forklarer Gry Siemen Drescher: 
 
- Vi vil gerne gøre, hvad vi kan for at så et frø hos de unge mennesker, og vi har brug for 
både ufaglærte, faglærte og universitetskandidater. Ordningen med juniormesterlærling er en 
rigtig god vej ind til en erhvervsfaglig uddannelse, og selv om forløbet selvfølgelig kræver 
forberedelse og planlægning i dagligdagen hos os, er det det hele værd.     
 
Om Alfa Laval 
Evnen til at få mest muligt ud af det, vi har, er vigtigere end nogensinde. Sammen med vores 
kunder innoverer vi de industrier, som samfundet er afhængigt af, og skaber en varig positiv 
effekt. Vi er indstillet på at hjælpe milliarder af mennesker med at få den energi, de fødevarer 
og det rene vand, de har brug for. Og samtidig dekarboniserer vi skibsflåden, som er 
rygraden i den globale handel. 
 
Vi er pionerer inden for teknologier og løsninger, der sætter vores kunder i stand til at udnytte 
ressourcernes sande potentiale. I takt med at vores kunders forretninger bliver stærkere, 
rykker målet om en virkelig bæredygtig verden tættere på. Virksomheden er forpligtet til at 
optimere processer, skabe ansvarlig vækst og drive fremskridt for at støtte kunderne i at nå 
deres forretningsmål og bæredygtighedsmål. Sammen er vi pionerer inden for positiv 
påvirkning. 
 
Alfa Laval blev grundlagt for 140 år siden, har kunder i 100 lande, beskæftiger mere end 
22.300 mennesker, og det årlige salg var på 66,9 milliarder SEK (5,8 milliarder EUR) i 2024. 
Virksomheden er noteret på Nasdaq Stockholm. 
 
For yderligere oplysninger, kontakt venligst: 
 

Gry Siemen Drescher  
HR Business Partner, Alfa Laval Nakskov  
gry.siemendrescher@alfalaval.com 
Mobil: +45 30 52 81 05  
 

Maria Stålarm 
Head of Marketing, Alfa Laval Nordic 
maria.stalarm@alfalaval.com 
Mobil: +45 28 44 86 58 
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